【別紙】

No 出席者名 フリガナ 職種 施設名 電話番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

出席者数をご記入の上、11月22日（月）までにご返送ください。

Mail　hoken@nagano.med.or.jp　／　Fax　026-235-6120

介護事業所医療対応力向上研修会　受講者名簿

場所：長野市　ホテルメルパルク長野

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日時：令和3年12月2日（木）14：30

保険医療課　金井　宛

別紙１

mailto:hoken@nagano.med.or.jp

別紙２

 住宅改修講座開催要項

 ～制度と理由書の書き方ポイント等～

１ 趣  旨   歳を重ね、住み慣れた自宅・地域の中で、その人らしく安全に安心して暮らし

続けることを可能にするために、住環境整備は重要な要素となっています。

本講座では介護保険制度の住宅改修・住宅整備事業の基礎知識、並びに実務等を

より深く学ぶことを目的に講座を開催するものです。

２ 主  催  メディカルケア株式会社（サクラケア長野店・サクラケア長野南店）

３ 後  援  長野市

４ 日  時  令和 3 年 12 月 15 日（水） 14 時 30 分～16 時 30 分

５ 会  場  長野市芸術館 リサイタルホール 【地下 2 階】

長野市大字鶴賀緑町 1613 番地  （長野市役所隣接）

６ 参 加 者  長野市内 居宅介護支援事業所・包括支援センター所属の介護支援専門員

７ 定  員  200 名（定員になり次第締め切り）

８ 参 加 費  無料

９  内  容  日程・内容

時  間 内    容（講 師）

14:00～14:30 受 付

14;30～14:40 開会挨拶 メディカルケア(株) 塚田正巳社長

14:40～15;40 第一部  講義

住宅改修等について

講 師： 和田 有紀子 氏 （長野市介護保険課主査）

15:40～15:50 休憩

15;50～16:25 第二部  事例発表

介護保険住宅改修・住宅整備事業・一般工事 等

事例発表者：中島 啓子 氏 （サクラケア長野店）

16:25～16:30 閉会挨拶

※講師との打合せにより若干の内容変更を行うことがございます。

10 申込み方法  所定の様式で FAX （fax026-293-8184）または弊社長野店・長野南店営業担当者に

                 申込書をお渡しください。

申込期限：令和 3 年１２月１日（水）18 時まで

11 そ  の  他 駐車場について：長野市役所緑町立体駐車場をご利用いただけますが、台数に限りが

あります。乗り合わせや公共交通機関のご利用にご協力ください。※駐車料金無料

感染対策について：参加者・スタッフのマスク着用、消毒剤の設置、検温 等

12 問 い 合 せ  〒381-2223 長野市里島 10-1 メディカルケア株式会社（サクラケア長野南店）

                   ℡026-299-4115/fax026-293-8184 担当：内山・大日方

別紙３

（様式）

       FAX 送信先 ⇒（サクラケア長野南店）：026-293-8184

                         or

 手渡し ⇒ 弊社長野店・長野南店 営業担当者まで

      申し込み期限：12 月 1 日 18 時まで

  住宅改修講座参加申込書

※本用紙の記載内容については本研修・コロナ関係の確認事項以外に使用するものではありません。

所 属 先 名                     (弊社担当者名：     )

連  絡  先 ℡(    )   -     Fax(    )   -

参加者氏名

(氏名)

(氏名)

(氏名)

■講師への住宅改修についての事前質問

第７号 令和３年 11 月４日

長野市消費者被害防止見守りネットワーク情報

～ 不安を感じたら迷わず電話 ～

◆ 長野市消費生活センター 224-5777

（消費者ホットライン 188）

◆ 長野中央警察署 244-0110

◆ 長野南警察署  292-0110

（警察相談専用電話 ＃9110）

【発行元】

長野市地域・市民生活部 市民窓口課
消費生活センター

〒380-0835
長野市大字南長野新田町 1485-1

長野市もんぜんぷら座４階
電話 026-224-5777
FAX 026-223-1818

事例 : 消費者に金銭を支払わせる手口

消費者にメールやショートメッセージを送りつけ、やり取りができる指定

のサイト画面へ誘導してきます。

還付金等の金銭が受け取れるとかたり、受け取るためには手続き費用が必

要として電子マネーを購入させ、電子マネーのＩＤを聞き出してきます。

   無視すると、その後、「罰則を科せられる」などと脅かすようなメッセー

ジが届きます。………＜これは、詐欺です＞

   この場合には、絶対に応じない・無視をし、警察に連絡してください。

◆ 近所の高齢者の方に「声かけ」「見守り」を日頃から行い、消費者被害の未

然防止と、被害に気づいていない人には、気づかせる機会を設けてください。

「自分は、大丈夫」と思っているあなた、・・・騙されやすいタイプです。

別紙４